

نیش جامعه

با حکم وزیر ارشاد انجام شد
انتصاب سرپرست جدید سازمان حج و زیارت



وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حکمی «حمید محمدی» را به عنوان سرپرست سازمان حج و زیارت منصوب کرد. به گزارش «وطن‌امروز» در حکم سیدرضا صالحی‌امیری، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خطاب به حمید محمدی آمده است: «نظر به سوابق و تجربیات ارزشمند جنابعالی به موجب این حکم به عنوان «سرپرست سازمان حج و زیارت» منصوب می‌شوید. امید است با استعانت از درگاه خداوند متعال و هماهنگی با نماینده محترم ولی‌فقیه در آن سازمان و بهره‌گیری از نیروهای کارآمد و باتجربه در جهت تقویت و گسترش برنامه‌های مرتبط با حج و زیارت و ارائه خدمات به زائران بیت‌الله‌الحرام و عتبات عالیات موفق و مؤید باشید. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی همچنین در حکمی جداگانه، «سعید اوحدی» را نیز به عنوان مشاور وزیر منصوب کرد. گفتنی است، حمید محمدی تا پیش از این معاون سازمان حج و زیارت بود که پس از انتصاب سعید اوحدی به عنوان مشاور معاون اول رئیس‌جمهور در امور عراق، با حکم وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به عنوان سرپرست سازمان حج و زیارت منصوب شد. بنابراین گزارش، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حکمی جداگانه، «سعید اوحدی» را نیز به عنوان مشاور وزیر منصوب کرد.

چهره روز

واکنش هاشمی به ادعای سرطان‌زا بودن پارازیت‌ها

باید با مدرک صحبت کنیم



بدون مدرک نمی‌توان در ارتباط با پارازیت و سرطان، کلی‌گویی کرد.» به گزارش مهر، حسن قاضی‌زاده‌هاشمی، وزیر بهداشت در پاسخ به پرسشی مبنی بر آخرین اظهارات معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت درباره تأثیر امواج و پارازیت‌ها بر ابتلا به سرطان، اظهار داشت: من این خبر را دیدم و برای معاون بهداشت وزارتخانه و معاون تحقیقات و فناوری این مطلب را نوشتم که ۳ سال است از شما درخواست داریم اگر مدرکی مبنی بر اینکه پارازیت‌ها مضر است، دارید، ارائه دهید. وزیر بهداشت با بیان اینکه رهبر انقلاب، هیأت دولت و مجلس به این موضوع حساس هستند، افزود: ما از این آقایان خواسته‌ایم اگر مدرکی در این زمینه دارند ارائه دهند، چرا که مطمئن اثرگذار خواهد بود و اگر ندارند، کلی‌گویی نکنند، باید با مدرک صحبت کنیم. وی گفت: سال اولی که شروع به کار کردیم از این آقایان و البته گروه‌های دیگری خواستیم که پارازیت‌ها و امواج را در نقاط گوناگون کشور و ویژه تهران بررسی کنند. در این‌باره دستگاه‌هایی مانند سازمان انرژی اتمی و وزارت ارتباطات نیز به‌طور مستقیم مسؤول هستند، آنچه به ما گزارش کردند با صحبت‌هایی که امروز مطرح می‌کنند، مغایرت دارد. قاضی‌زاده‌هاشمی با تأکید بر اینکه چنانچه به ما مدرک علمی ارائه دهند که این امواج برای سلامت انسان مضر است، به طور حتم اقدام می‌کنیم، خاطرنشان کرد: در این زمینه رهبر انقلاب نیز به رئیس‌جمهور تأکید فرمودند و روی آن حساس هستند اما آنچه علمی و محکمه‌پسند باشد، تاکنون ارائه نشده است. وی تأکید کرد: به دوستان دستور دادم اگر چیزی دارند ارائه بدهند که ما هم اعلام کنیم. حداقل می‌گوییم آنچه را حق مردم بوده و وظیفه ما از نظر حرفه‌ای و اخلاقی بوده، انجام داده‌ایم. وزیر بهداشت افزود: اگر گزارش جدیدی درباره رابطه پارازیت‌ها و امواج با سرطان باشد، اعلام می‌کنیم و چیزی برای مخفی نگه داشتن وجود ندارد. روز پنجشنبه معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت، معاون آموزش پزشکی اعلام کرد: چون در ابتدا اطلاعات کاملی نداشتیم که پارازیت‌ها سرطان‌زا هستند یا خیر، اظهارنظر نمی‌کردیم اما مطالعات اولیه نشانگر آن است که این امواج و پارازیت‌ها عوارض دارند و در ابتلا به سرطان مؤثرند. وی تأکید کرده است علاوه بر اینکه امواج و پارازیت‌ها ممکن است باعث ایجاد سرطان شود، می‌تواند عوارض دیگری هم برای سلامتی داشته باشد و می‌تواند در شیوع سرطان در کشور ما هم تأثیر گذار باشد.

احمد طالقانی: معضل آلودگی هوا

حالا به یک بحران تمام‌عیار تبدیل شده است. چند سالی است که حال هوای کشورمان خوب نیست، بسیاری از شهرها دود زده شده‌اند، هموطنان زیادی حال و روزشان غبارآلود است، ۴ شهر کشورمان بین ۱۰ شهر آلوده جهان برای خود جایگاه ثابتی دست و پا کرده‌اند اما انکار تا آلودگی هوای پایتخت نفس‌ها را به شماره نیندازد کسی وضعیت قرمز حال و هوای کشور را جدی نمی‌گیرد. بنزین یورو ۴ و یورو ۵ وارداتی، آزادسازی واردات خودرو و راهکارهای دیگری که این سال‌ها در بوق و کرنا شد هم دردی از مردم دوا نکرد تا مشخص شود همه‌هایی که به عملکرد دولت قبل شد رنگ و بوی سیاسی داشت. جالب آنکه روزنامه دولت در اوج آلودگی هوای پایتخت به‌جای ارائه راهکار و انعکاس اقدامات دولت ترجیح داد منتقدان را به بهره‌گیری سیاسی از آلودگی هوا متهم کند تا شاید افکار عمومی ناکارآمدی محض سازمان محیط‌زیست در مدیریت آلودگی هوا را نبیند. حال‌انفَس‌های اهالی پایتخت به شماره افتاده است. زندگی شهروندان به مخاطره افتاده و تعطیلی روزانه مدارس و مراکز آموزشی و ادارات دولتی مجال برنامه‌ریزی را از خانواده‌ها سلب کرده، برخی مدیران دولتی هم در این شرایط ترجیح می‌دهند مانند گذشته مشکلات را عادی جلوه دهند تا بر ناکارآمدی خود سرپوش گذاشته باشند.

آلودگی هوا را توجیه می‌کنند!

در همین‌باره، حسینعلی شهبازی، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با انتقاد شدید از بی‌توجهی دولت نسبت به سلامت شهروندان، به «وطن‌امروز» تصریح کرد: در شأن رئیس‌جمهور نیست که برای توجیه ناکارآمدی‌ها، آلودگی هوا را توجیه کند و بسا بیان اینکه معضل آلودگی هوا دامنگیر شهرهای دیگری هم هست بخواهد مشکل را عادی جلوه دهد. وی با بیان اینکه مدعیانی که مشکل آلودگی هوا را ناشی از بنزین پتروشیمی می‌دانستند حالا که بنزین یورو ۴ و ۵ وارد می‌کنند بهانه‌ای ندارند، تأکید کرد:اگر در حل بحران آلودگی هوا ناتوانید، مشکل را به جاهای دیگر حواله نکنید، در سال چهارم عمر دولت دیگر افکار عمومی قبول نمی‌کند که مشکلات به گردن دولت قبل است، اگر رئیس‌جمهور محترم در استان البرز می‌گوید دولت‌های اهل عمل است باید این عمل و تلاش را مردم هم احساس کنند. شهبازی افزود: در همه این سال‌ها کارشناسان گوناگون با گرایش‌های متفاوت فریاد زدند که دولت به توسعه ناوگان حمل‌ونقل عمومی بی‌توجه است، سهم خود را در

گزارش ۲ گروه اجتماعی: قائم‌مقام مدیرعامل اسبق صندوق ذخیره فرهنگیان به جزئیاتی از پشت پرده تخلفات این صندوق پرداخت. به گزارش فارس، محمدرضا محدث‌خراسانی، قائم‌مقام مدیرعامل اسبق صندوق ذخیره فرهنگیان به ارائه جزئیات جدیدی از پرونده تخلفات صندوق ذخیره فرهنگیان پرداخت و اظهار داشت: ۱۳۰۰ میلیارد تومان به شخصی به نام «ا.» داده شد تا در جلسات دستورات شهبالدین غندالی، مدیرعامل وقت صندوق ذخیره فرهنگیان را اجرا کند، فردی که ۱۰ درصد سهام را از شهرداری خریده است. وی افزود: محمد امامی، سرمایه‌گذار مجموعه شهرزاد یزدان از یک‌هزار میلیارد تومان وام با بانک سرمایه گرفته که با دستور آقای غندالی انجام شده است.

فروش ساختمان ۲میلیاردی ساختمان ۲ میلیارد تومانی را ۹۰ میلیارد تومان به بانک سرمایه فروختند. قائم‌مقام مدیرعامل اسبق صندوق ذخیره فرهنگیان افزود: این موضوعات را به مقام‌های امنیتی اعلام کردم که «آقای غندالی به بانک سرمایه دستور داده است و قسمت ارزیابی آن به آقای غندالی گفته است اینکه گفته‌اید ۹۰ میلیارد تومان به این آقا بدهیم، این فرد که مستندات ندارد اما وی اعلام کرده است با دریافت یک چک به وی پرداخت شود». محدث‌خراسانی یادآور شد: در خیابان جمهوری اسلامی ساختمان خرابه‌ای به مبلغ ۲ میلیارد تومان به بانک سرمایه داده شده و به جای آن ۹۰ میلیارد تومان گرفته‌اند. وی با اشاره به اینکه ۲۸ شرکت زیرمجموعه صندوق ذخیره فرهنگیان است، گفت: اینها مورد غفلت هستند. سال ۹۲ که آقای غندالی صندوق ذخیره را تحویل گرفت، سود صندوق ۱۱۵۰ میلیارد تومان بود آن هم در بدترین شرایط اقتصادی. در آن زمان بنده قائم‌مقام صندوق بودم و آقای «میدعلی» مدیرعامل بود که در جلسه هیأت مدیره صندوق، آقای غندالی را به عنوان مدیرعامل

تماس تلفنی بیش از ۱۴۷۷ نفر با اورژانس به دلیل مشکلات قلبی و تنفسی

دولت «هوای» مردم را ندارد!

نمایندگان مجلس در گفت‌وگو با «وطن‌امروز»: آلودگی هوا را توجیه می‌کنند!



نمای نزدیک

تماس تلفنی بیش از ۱۴۷۷ نفر با اورژانس به دلیل مشکل تنفسی

رئیس اورژانس کشور با اشاره به تشدید آلودگی هوا در روزهای گذشته در پایتخت گفت: طی ۲ روز گذشته بیش از ۱۴۷۷ تماس تلفنی با اورژانس به دلیل مشکلات قلبی و تنفسی گرفته شده و ۴۰۵ بیمار تنفسی نیز به بیمارستان منتقل شده‌اند. پیرحسین کولیوند با اشاره به تشدید آلودگی هوا در پایتخت به فارس اظهار داشت: در اولین روز دی‌ماه پیش از ۱۰ هزار و ۲۲۴ تماس با اورژانس پایتخت گرفته شده و این آمار در دومین روز دی به ۱۰ هزار و ۹۹۴ مورد رسیده که ۵ درصد افزایش داشته است. وی افزود: در سوم دی‌ماه نیز ۹ هزار و ۷۲۳ تماس با اورژانس گرفته شده که نسبت به روز قبل از آن با روند کاهشی همراه بوده است. همچنین در ۲ روز گذشته بیش از ۱۴۴۷ مورد از تماس‌ها مربوط به بیماران قلبی و تنفسی بوده است. کولیوند افزود: امروز (شنبه) نیز تا ساعت ۳،۱۲ هزار و ۳۳ تماس با اورژانس کشور حاصل شده که ۱۱۲ مورد آن مربوط به مشکلات بیماران قلبی و تنفسی بوده و ۳۰ نفر نیز در مجموع در این زمینه به بیمارستان منتقل شده‌اند. همچنین حسن عباسی، سخنگوی اورژانس کشور درباره تمهیدات اورژانس در پایتخت با توجه به تشدید آلودگی هوا گفته است: «در ۶ نقطه تهران و در میدان آزادی، امام‌حسین، تجریش، انقلاب، امام خمینی (ره) و شهری اقدام به استقرار آمبولانس کرده‌ایم.»

توسعه مترو نمی‌دهد، از جایگزین کردن خط تولید خودروهای بی‌کیفیت و غیراستاندارد با خودروهای روز دنیا امتناع می‌کند اما متأسفانه سیاسی‌کاری و شعارزدگی مجالی برای شنیدن سخن منتقدان و کارشناسان باقی نگذاشته‌است!

جان باخسین ۵ هزار نفر به‌دلیل آلودگی هوا

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در ادامه می‌افزاید: طبق آمارهای سازمان جهانی بهداشت سالانه حدود ۴ الی ۵ هزار نفر از هموطنان به دلیل آلودگی هوا جان خود را از دست می‌دهند و در این میان گروه‌های سنی بالا و همچنین افراد خردسال و زیر ۵ سال، همچنین بیماران قلبی و عروقی و ریوی بیشترین فشارها را به دلیل آلودگی هوا در کشور تحمل می‌کنند اما دولت‌مردمان راهکار مشخصی برای در امان ماندن این گروه‌های آسیب‌پذیر ندارند و اکتفا کرده‌اند به تعطیلی روزانه مهدهای کودک و مدارس ابتدایی که البته

قائم‌مقام مدیرعامل اسبق صندوق فرهنگیان افشا کرد

پشت‌پرده‌هایی از تخلفات صندوق فرهنگیان

انتخاب کردند. قائم‌مقام مدیرعامل اسبق صندوق ذخیره فرهنگیان اضافه کرد: بنده به علی‌اصغر فانی، وزیر وقت آموزش‌وپرورش گفتم «این کار را نکنید. بنده معاون آقای غندالی نیستم بود در زمانی که وی مدیر کل آموزش‌وپرورش کرمان بود.» اما آقای فانی گفت «غندالی باید مدیرعامل شود.» و البته اعلام کردیم حسابرسی می‌گوید سود ۱۱۵۰ میلیارد تومان است. محدث‌خراسانی یادآور شد: آقای امیدعلی در آن جلسه اعلام کرد «برنامه‌ریزی کردم که فقط شرکت پتروشیمی ما که در حال ساخت‌وساز است سال آینده به‌بهره‌برداری می‌رسد و حداقل بالای ۶۰۰ میلیارد تومان سود می‌دهد و اگر سال آینده در اینجا باشم بالای ۱۵۰۰ تا

۱۶۰۰ میلیارد تومان سود این صندوق است.» وی بیان داشت: غندالی سال بعد سود صندوق را به ۹۰۰ میلیارد تومان رساند و سال ۹۴ سود صندوق را به ۴۰۰ میلیارد تومان رساند و این کاهش سود، به خاطر سوءمدیریت وی است. قائم‌مقام مدیرعامل اسبق صندوق ذخیره فرهنگیان تأکید کرد: این خیانتی است که به معلمان شده است؛ اینکه صندوق ذخیره بیش از ۲ تا ۳ هزار میلیارد تومان افت سود داشته‌است در حالی که باید بیش از ۱۵۰۰ میلیارد تومان سود می‌داد. حال این را چه کسی پیگیری می‌کند؟ محدث‌خراسانی عنوان کرد: شرکت سرمایه‌گذاری‌ای که باید کار سرمایه‌گذاری می‌کرد را به فردی که ورزشکار بوده و زمانی در تیم‌لی بود، دادند و چنین کارهایی در شرکت‌ها انجام شده است. وی درباره واگذاری مجتمع کامپیوتر پایتخت و اینکه آیا مجموعه سرمایه‌ها همین مبالغی است اعلام شده، یادآور شد: زمانی که ما صندوق ذخیره را تحویل دادیم نزدیک به ۸ هزار میلیارد تومان ملک را به آقای غندالی تحویل دادیم و صورتجلسه آن وجود دارد این‌طور نگفته‌اند.

صورت می‌زنند، تأثیری در مقابله با ریزگردها و ذرات معلق در هوا ندارد و بهتر است ماسک‌های مناسب برای حفظ سلامت شهروندان در مواقع بحرانی از سوی دستگاه‌های مسؤول تهیه و توزیع شود. این نماینده مردم در خانه ملت همچنین در ارتباط با بحث انتقال پایتخت هم خاطرنشان کرد: مجلس این‌ا اختیار را به دولت داده تا در این‌باره تصمیم‌گیری کند اما بسیاری از کارشناسان معتقدند با توجه به هزینه‌های بالای انتقال پایتخت، بهتر است با سرمایه‌گذاری مناسب برای توسعه حمل و نقل عمومی بویژه مترو و دل‌کندن از تولید خودروهای بی‌کیفیت و مقابله موثر با میلیون‌ها موتورسیکلت که علاوه بر سلب آرامش و امنیت مردم نقش مهمی در آلوده کردن هوا دارند و استانداردسازی بنزین و گازوئیل

صرفی خودروها به مقابله آلودگی‌ها رفت.

دولت از تولید پرآید دل بکند!

این در حالی است که مدتی پیش یکی از معاونان وزارت صنعت، معدن و تجارت گفته بود که این وزارتخانه هیچ برنامه‌ای برای جایگزین کردن خودروی پرآید ندارد و هیچ خودرویی جای پرآید را برای صنعت خودروسازی نمی‌گیرد. این حرف‌ها و البته اظهارات مشابه وزیر صنعت و معدن آن هم در دفاع از خودرویی با تکنولوژی بیش از ۳۰ سال قبل می‌تواند نشانه خوبی برای جدی نبودن آلودگی هوا برای دولت‌مردان باشد در غیر این صورت مدیران اجرایی تردیدی برای متوقف کردن تولید این خودرو به‌رغم سودآور بودن آن به خود راه نمی‌دادند.

عبدالرضا عزیزی، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس از جمله کارشناسانی است که تولید خودروهای بی‌کیفیت را از عوامل موثر آلودگی هوا می‌داند. وی درباره آلودگی هوا و مشکلات شهروندان معتقد است که برای اجرای موفق طرح کاهش آلودگی هوای پایتخت باید همه دستگاه‌ها به هم هماهنگی داشته باشند و اینطور نباشد که برخی دستگاه‌ها موافق و برخی دیگر مخالف باشند. وی افزود: شهر تهران گنجایش این همه خودرو و موتورسیکلت را ندارد و متأسفانه شاهد هستیم هر روز هم بر تعداد خودروهای بی‌کیفیت و دودزا که غیراستاندارد و با تکنولوژی قدیمی به‌دست مردم می‌رسد، افزوده می‌شود. این نماینده مردم می‌افزاید: باید موتورسیکلت‌ها برقی بشوند و با موتورسیکلت‌هایی که چند برابر خودروها آلودگی ایجاد می‌کنند برخورد شود. دولت هم سهم خود را در توسعه و بهره‌رسانی شبکه حمل‌ونقل عمومی و مترو پرداخت کند.

ماجرای ۱۳۰۰ میلیارد تومان وام

وی در پاسخ به این پرسش که نقش محمد امامی در تخلفات صندوق ذخیره فرهنگیان چه بوده است، تصریح کرد: آقای امامی برای اینکه فیلمی تهیه کند با آقای غندالی رابطه ایجاد کرد و از وی بین هزار تا ۱۳۰۰ میلیارد تومان وام با چک گرفته است که بعد نتوانست این مبلغ را بازگرداند و الان در زندان به سر می‌برد. قائم‌مقام مدیرعامل اسبق صندوق ذخیره فرهنگیان خاطرنشان کرد: بانک‌ها چنین وامی را به کسی نمی‌دادند و اگر پرداخت می‌کردند برای هر فرد معادل ۱۵۰ درصد ملک می‌خواستند؛ پس این افراد به جاهایی می‌روند که می‌توانند نفوذ کنند، به عنوان مثال آنها اعلام می‌کنند اگر این فیلم در آینده تولید بشود برای نمونه ۲۰ درصد به شما سود می‌دهیم و در قرارداد این طور امضا می‌کنند و وثیقه‌ای نیز ندارند که البته باید بدانیم فیلم جزو وثیقه نیست. محدث‌خراسانی یادآور شد: آقای غندالی با چک به آقای امامی وام داده است، بعد آقای امامی نتوانسته مبلغ را به صندوق بازگرداند؛ الان مشکل این است که بانک‌ها وام نمی‌دهند و شرکت‌های دیگر نیز چنین وامی پرداخت نمی‌کنند اما پول ۹۰۰ هزار معلم را براحی بذل و بخشش می‌کنند و هیچ اتفاقی در این‌باره نیفتاده است.

خانوادگی عمل می‌کردند

قائم‌مقام مدیرعامل اسبق صندوق ذخیره فرهنگیان در پاسخ به این پرسش که آقای خجسته، نماینده مجلس گفته بود غندالی با زد و بند به اقوام خود وام داده است، آیا این موضوع صحت دارد؟ ابراز داشت: اگر صحت نداشت که همسر و پسر غندالی را دستگیر نمی‌کردند. قائم‌مقام مدیرعامل اسبق صندوق ذخیره فرهنگیان در واکنش به این پرسش که نقش خانواده غندالی در تخلفات صندوق ذخیره خجسته، نماینده مجلس گفته بود غندالی با زد و بند به اقوام خود وام داده است، آیا این موضوع صحت دارد؟ ابراز داشت: اگر صحت نداشت که همسر و پسر غندالی را دستگیر نمی‌کردند. محدث‌خراسانی در واکنش به این پرسش که نقش خانواده غندالی در تخلفات صندوق ذخیره خجسته، نماینده مجلس گفته بود غندالی با زد و بند به اقوام خود وام داده است، آیا این موضوع عملی می‌کردند برای اینکه موضوع به صورت سری باشد، البته منابع قضایی و نظارتی متوجه این موضوع شدند.

آوای شهر

معاون محیط‌زیست استان تهران:

آلودگی هوا ادامه دارد



معاون محیط‌زیست استان تهران با بیان اینکه کیفیت هوای تهران یکشنبه هم در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس خواهد بود، گفته است: «تمام مدارس پایتخت باز است». محمد رستگاری درباره آخرین وضعیت کیفیت هوای تهران گفت: در ۲۴ ساعت گذشته میزان غلظت آلاینده‌ها فراتر از حد مجاز بود و روی عدد ۱۵۴ قرار داشت که نشان‌دهنده شرایط ناسالم برای تمام گروه‌های سنی است. وی افزود: پیش‌بینی می‌شود از حجم آلاینده‌ها تا فردا کاسته شود اما همچنان کیفیت هوا در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس خواهد بود. رستگاری درباره احتمال تعطیلی دوباره مهدهای کودک و مدارس گفت: یکشنبه تعطیلی نخواهیم داشت و تمام مدارس در تمام مقاطع تحصیلی باز خواهد بود.

■ ■ ■

۳ میلیون سفر یا مترو در روز

«برای ایجاد روزانه بیش از ۳ میلیون سفر توسط متروی تهران، نیازمند اجرای کارهای عملیاتی، فنی، تعمیرات و نگهداری به صورت شبانه‌روزی در خطوط مترو هستیم». محمد احمدی‌فاننده، مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه با بیان این مطلب به باشگاه خبرنگاران گفته است: «در حال حاضر ۱۰۶ ایستگاه فعال در متروی تهران وجود دارد که نشان از رشد ۵ برابری آن دارد، همچنین یک‌هزار و ۲۸۰ واگن در خطوط مترو مورد استفاده قرار گرفته که این میزان نسبت به سال ۸۴ حدود یک‌هزار واگن افزایش یافته و روزانه ۳ میلیون سفر به وسیله متروی تهران انجام می‌شود که این تعداد سفر نیازمند اجرای کارهای عملیاتی، فنی، تعمیرات و نگهداری به صورت شبانه‌روزی در این خطوط است. وی در ادامه درباره بومی‌سازی قطعات در صنعت مترو گفت: بومی‌سازی به معنی قطع ارتباط با جهان و دیگر کشورها نیست که به طور صد درصد از تولیدات داخلی استفاده کنیم، بلکه به این معنی است که دانش تخصصی خود را در این زمینه ارتقا دهیم تا در مذاکرات با کشورهای غربی، قدرتمندتر ظاهر شویم.

■ ■ ■

افتتاح ۱۷۶ خانه ورزش تا پایان سال

رئیس سازمان ورزش شهرداری تهران از افزایش مجموعه‌های ورزشی چندمنظوره پایتخت تا پایان سال خبر داد. محمد رضایی با اشاره به توسعه زیرساخت‌های ورزشی طی سال‌های گذشته در تهران به شهرنویشت اظهار داشت: در ابتدای اسمال ۳۲۲ مجموعه ورزشی چندمنظوره در پایتخت داشتیم که به همت مدیریت شهری این مراکز با تمرکز بر تمام مناطق تا پایان سال به ۴۰۰ مجموعه افزایش پیدا می‌کنند. وی با بیان اینکه در حال حاضر ۵۶۰ زمین چمن در تهران فعال است، افزود: تعداد این زمین‌ها اسمال افزایش نخواهد داشت اما تمهیدات لازم برای راه‌اندازی ۱۷۶ خانه ورزش در محلات پیش‌بینی شده است. تحت این شرایط اسمال شاهد آن خواهیم بود که تعداد خانه‌های ورزش در محلات از ۱۷۸ به ۳۵۴ خانه ورزش افزایش یابد.

عتبات

افتتاح بخش زیارتی

صحن فاطمه زهرا(س) در اسفندماه

همزمان با ولادت دخت نبی مکرم اسلام در ۲۹ ر اسفند بخش زیارتی صحن فاطمه زهرا(س) در حرم امیرالمومنین افتتاح می‌شود که افتتاح بقیه بخش‌ها شامل کتابخانه، موزه، اداری و آشپزخانه هم پایان سال ۹۶ خواهد بود. به گزارش «وطن امروز» حسن پلارک، رئیس ستاد بازسازی عتبات با اعلام این مطلب گفته است: «زئین و طلاکاری ۲ گلدهسته از آیوان نجف باقی‌مانده که در مرحله بعدی انجام خواهد شد.» وی افزود: کارگاه تجهیز شده برای ترمیم و بهسازی گنبد مطهر علوی در اختیار کارگاه طلاکاری گلدهسته‌ها قرار می‌گیرد. رئیس ستاد بازسازی عتبات با اشاره به سختی‌های طلاکاری گنبد مطهر امیرالمومنین(ع) خاطرنشان کرد: به دلیل آلودگی گلدهسته‌ها به روش ملقمه تاریخی نمی‌توانیم خشت‌های این گنبد را جمع‌آوری کنیم لذا طلاکاری باید در محل انجام شود که مخاطرات خاص خودش را دارد اما طلاکاران نسل قدیم با تلاش زیادی سعی کرده‌اند تجربه خود را به نسل جدید منتقل کنند تا برای طلاکاری گلدهسته‌ها به روش ملقمه استفاده لازم به عمل آید. وی تصریح کرد: متربع این بخش از طرح توسعه و ترمیم گلدهسته‌های حرم مطهر امام علی(ع) فرهنگیان استان کرمان هستند که هزینه‌های آن را متقبل شده‌اند.